[image: image1.png]

	Постановление Правительства Рязанской области от 24.07.2013 N 205
(ред. от 19.12.2017)
"Об утверждении Порядка распределения между муниципальными образованиями Рязанской области не распределенной субвенции местным бюджетам на реализацию Закона Рязанской области от 16.08.2007 N 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK http://www.consultant.ru
www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.07.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2013 г. N 205

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

ОБРАЗОВАНИЯМИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ НЕ РАСПРЕДЕЛЕННОЙ

СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА РЯЗАНСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 16.08.2007 N 105-ОЗ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ

РОДИТЕЛЕЙ"

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области

от 23.09.2015 N 238, от 19.12.2017 N 382)

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Рязанской области постановляет:

1. Утвердить Порядок распределения между муниципальными образованиями Рязанской области не распределенной субвенции местным бюджетам на реализацию Закона Рязанской области от 16.08.2007 N 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в социальной сфере).

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 23.09.2015 N 238)

Губернатор Рязанской области

О.И.КОВАЛЕВ

Приложение

к Постановлению

Правительства Рязанской области

от 24 июля 2013 г. N 205

ПОРЯДОК

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ РЯЗАНСКОЙ

ОБЛАСТИ НЕ РАСПРЕДЕЛЕННОЙ СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА

РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.08.2007 N 105-ОЗ

"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ

И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ"

1. Настоящий Порядок определяет механизм распределения не распределенной между муниципальными образованиями субвенции из областного бюджета на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - дети-сироты).

2. Для получения субвенции за счет не распределенной между муниципальными образованиями субвенции главы администраций муниципальных районов и городских округов Рязанской области (далее - органы местного самоуправления) в течение текущего года направляют в министерство образования и молодежной политики Рязанской области (далее - министерство) обращения о потребности в дополнительном объеме субвенции (далее - обращение).

(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 19.12.2017 N 382)

3. В обращениях должны содержаться сведения о причинах возникновения дополнительных расходов, информация о детях-сиротах, на обеспечение жильем которых требуется дополнительный объем субвенций, сведения о размере денежных средств, необходимых на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот.

4. Министерство ежеквартально до 30 числа последнего месяца текущего квартала рассматривает обращения, поступившие до 15 числа последнего месяца текущего квартала включительно, и принимает решение о предоставлении дополнительного объема субвенции за счет не распределенной между муниципальными образованиями субвенции.

5. Обращения, поступившие после 15 числа последнего месяца текущего квартала, рассматриваются по итогам квартала, следующего за текущим кварталом.

6. Решение о предоставлении дополнительного объема субвенции за счет не распределенной между муниципальными образованиями субвенции принимается в порядке очередности, исходя из даты регистрации обращений в министерстве.

7. Решение о предоставлении дополнительного объема субвенции за счет не распределенной между муниципальными образованиями субвенции принимается в случае увеличения количества детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.

8. Решение о предоставлении дополнительного объема субвенции за счет не распределенной между муниципальными образованиями субвенции оформляется приказом министерства.

9. Информация о предоставлении дополнительного объема субвенции за счет не распределенной между муниципальными образованиями субвенции в письменной форме в течение 7 рабочих дней со дня принятия решения направляется в органы местного самоуправления, направившие обращения.

10. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, представляет в министерство финансов Рязанской области заявку на распределение не распределенной между муниципальными образованиями субвенции.

11. Министерство в течение 7 рабочих дней после зачисления бюджетных средств на лицевой счет министерства представляет в Управление Федерального казначейства по Рязанской области платежные документы для перечисления не распределенной между муниципальными образованиями субвенции на счета местных бюджетов органов местного самоуправления.